長与町議会運営委員会会議録

本日の会議  平 成 ２ ７ 年 １ ２ 月 １ 日

招 集 場 所  長与町議会議場（第１委員会室）

出席委員

 委 員 長  饗 庭  敦 子       副委員長  西 岡  克 之

 委 員  喜々津  英 世       委   員  安 藤  克 彦

 委 員  堤    理 志       委 員  河 野  龍 二

出席委員外議員

 議 長  内 村  博 法       副 議 長  山 口  憲一郎

欠席委員

 な  し

職務のため出席した者

議会事務局長  濵 口    務       議事課長  中 山  庄 治

議事係長  細 田  浩 子

本日の委員会に付した案件

 発委 ６号   長与町議会議員政治倫理条例の一部を改正する条例

開  会  １２時０８分

散  会  １２時０９分

○委員長（饗庭敦子委員）

すいません、それではちょっと時間がおしてまいっておりますので、議会運営委員会

を定足数に達しておりますので、開会したいと思います。それでは皆さん、お手元に配

付しております、先ほど、全協で決定いたしました議会基本条例の一部を改正する条例

というところで、７条の２項を町民等から要請があったときは、を、町民等から要請が

あったとき、または議会が必要と認めるときは、と改めることにしたいと思います。そ

して政治倫理条例の方は、規則を規程と改めるというところで、４日の金曜日に上程し

たいと思いますので、よろしくお願いいたします。以上で、よろしいでしょうか。皆さ

んの御異議はございませんか。

（「異議なし」の声あり）

これで決定したいと思います。本日の議会運営委員会を終了いたします。本日はどう

もお疲れさまでした。ありがとうございました。

委員長